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SÅNGEN UPPMUNTRAR
I kyrkan sjunger inte kören, inte heller församlingen. På stadion sjunger inte MFF- 
supportrarna. Det är tyst. Pandemins vindar sveper undan möjligheten till utandning 
i grupp. På tv och facebook ser vi tomma kyrkor där prästen pratar och kantorn sjunger. 
På tv ser vi fotboll utan publik. MFF vann SM-guld, jaha, jo jag såg det på tv. En del 
av oss kan inte gå ut alls, en del jobbar hemma.               
Någon finner tröst av något i sin bubbla. Bubblan kan vara tv-serier, böcker, eller 
något man pysslar med. I bubblan tänker vi, på de stora frågorna. Var är jag? Vem är 
jag? Vart är jag på väg? Jag tänker också på de stora frågorna i min bubbla. Vi kan bli 
rädda och undra när vi får komma ut så vi kan skingra tankarna. 
Samtidigt så vet jag att Gud är med oss. Jesus lider med oss. Men vi kan känna oss 
övergivna i det utanförskap det innebär med karantän eller att inte kunna leva som 
man vill. Jag längtar efter att sjunga i kyrkan och på stadion. Men under tiden så 
tänker jag framåt. Det är nödvändigt med bubblan för att det ska bli bättre.
Jag ser en sommar framför mig där vi kan samlas i kyrkan, sjunga och umgås. Vi kan 
träffa barn, barnbarn, vänner och släkt. Vi kan åka på semester. Jag kan sjunga för 
MFF. 
Oavsett vad som händer så är Gud med oss. I den 139:e psaltarpsalmen skriver för-
fattaren ett tack till Gud: 

Du omger mig på alla sidor, jag är helt i din hand. 
Stiger jag upp till himlen, finns du där, 
lägger jag mig i dödsriket, är du också där.

Oavsett hur vi känner oss så är Gud med. Men nu ser vi framåt. Vaccin är på gång. 
Vår och sommar likaså. Snart kan vi kramas igen. Vi får samlas i Värbygården och i 
kyrkorna. Se på fotboll, bio, teater och konserter live. Ännu inte, men snart. Vi klarar 
detta också. Gud är med och leder och tröstar.
Men vi får inte glömma de stora frågorna när vi kommer ut ur vår bubbla. När vi 
obehindrat kan gå på restaurang, eller köpcentrum eller nattklubb. Gör upp med 
de stora frågorna nu så kan du få frid i själen. Då kan du göra allt det andra av äkta 
glädje och inte för att delvis döva existentiella tankar.

Mats

bilder utan 
angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



FASTEAKTIONEN 2021
Fasteaktionen inleddes på fastlagssöndagen den 
14 februari och pågår fram till palmsöndagen 
den 28 mars.
I år är det särskilt svårt att samla medel till 
fasteaktionen eftersom vi inte kan träffas som 
vi brukar, men det är också särskilt viktigt att vi 
samlar medel i år.
Man talar om en ”skuggpandemi”, d v s det som 
sker i världen i kölvattnet eller i skuggan
av den pandemi som vi alla är drabbade av. 
Denna skuggpandemi drabbar hårdare de män-
niskor som redan är drabbade av andra saker, 
exempelvis krig, hungersnöd, katastrofer och 
förtryck av olika slag.
Jag hörde på nyheterna när detta skrivs att ett 
fattigt land i Afrika med miljoner invånare fått 
250 st vaccindoser att dela ut...
Så de fattigaste länderna drabbas ännu hårdare 
nu under pandemin än vad till exempel Sverige 
gör, därav begreppet skuggpandemi och här, kan 
man säga, börjar vårt ansvar i solidaritet. Inte att 
göra allt, för det kan vi nog inte, men att göra lite 
och göra vad vi kan. 
I solidaritetens namn så gäller devisen i allra 
högsta grad att ”det en gör drabbar alla”. Vi 
lever alla under samma himmel på samma jord.
Därför blir denna fasteaktion 2021 extra viktig. 
Sedan aktionen startade den 14 februari ligger 
det fastebössor i församlingens kyrkor. Vi har 
även bössor i Värbygården som man kan komma 
förbi och hämta. 
Tillsammans kan vi göra skillnad. 
Låt oss göra det.

Niklas

Håll utkik på 
efter oss när vi är 

ute och rullar! 
bild: L. Persson

ORGELKONSERTER
En gång i månaden bjuder vi in till orgelkonserter 
i Hyby nya kyrka. Det blir konsert i två omgångar, 
15.00 och 15.30 och kräver föranmälan till de 
åtta platser som finns vid varje tillfälle. Antalet 
platser ökas om rekommendationerna ändras. 
Anmälan till Ann-Sofie (se baksidan).

20 mars - meditativ musik
I slutet av mars bjuder vi på meditativ musik. Ta 
med en egen kudde och filt och gör det bekvämt 
för dig i kyrkbänken. Titta upp i kyrktaket och 
slappna av.

17 april - barnkalas
Välkomna på barnkalas! Välkända barnsånger, 
spel- och filmmusik framförs i en färgsprakande 
kyrka.

29 maj - mammakonsert
Ta med din mamma, mormor eller farmor för 
en stunds egentid och orgelspa så här dagen före 
mors dag 29 maj.

Ann-Sof i e

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 

UNDER SAMMA
HIMMEL
Coronapandemin tvingar miljoner människor 
till ett liv i extrem fattigdom och hunger.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

FASTEAKTIONEN 2021

LÅDCYKELN
Församlingen har köpt en lådcykel som delvis 
är eldriven. Den ska ni hålla utkik efter.
Vi kommer att cykla runt i församlingen och 
bjuda på buljong, kaffe eller varm choklad. 
Det blir en trevlig bekantskap när vi kommer 
till torget eller lekplatsen för en stunds samtal 
och fika. Sen vet man aldrig vad som mer 
finns i lådan. 

Mats 



MARS
Under rådande restriktioner hänvisar vi till 

våra andakter och gudstjänster på
www.facebook.com/varbyforsamling

APRIL
1/4 Skärtorsdagen
19.00 kvällsmässa i Värbygården

2/4 Långfredagen
11.00 gudstjänst i Hyby gamla kyrka
 

4/4 Påskdagen
11.00 mässa i Hyby nya kyrka

5/4 Annandag påsk
11.00 mässa i Bjärshögs kyrka

11/4 2:a söndagen i påsktiden
11.00 mässa i Värbygården
 

18/4 3:e söndagen i påsktiden
11.00 mässa i Bara kyrka
 

25/4 4:e söndagen i påsktiden
11.00 mässa i Skabersjö kyrka
  

PÅSKDAGEN
På påskdagen firar vi korta gudstjänster i Hyby 
nya kyrka med max åtta personer per gång. 
Med start klockan 11 firas gudstjänst var tjugonde 
minut, för att alla som önskar ska kunna vara 
med. Är kyrkan full så går det bra att vänta en 
liten stund utanför, till nästa gudstjänst startar. 
Där finns kaffe med tilltugg och trevliga aktivi-
teter för både små och stora. Våra lokaler är 
öppna så att man kan värma sig under tiden. 
Mer info kommer i församlingens digitala kana-
ler och lokaltidningen när det närmar sig. 
Hoppas vi ses! 

GUDSTJÄNSTINFO I MOBILEN?
Vill du ha information om helgens gudstjänst di-
rekt i din mobilen? Det kommer då varje fredag 
(eller i undantagsfall tidigare) med information 
om tid och plats samt dagens tema och några 
rader från söndagens präst. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.

SWISHA KOLLEKTEN
Du vet väl om att du kan swisha söndagens 
kollekt, även om du inte ens är där? 
Alla bidrag till swishnummer 1230 303 164 
går till söndagens kollektändamål. Bra va’? 

HIMMEL & PANNKAKA 
Vi fortsätter att ses online om vi inte meddelat 
annat och nästa gång det är dags att värma stek-
pannan och bänka sig är den

7 april 18.00

GUDSTJÄNST 
FÖR STORA OCH SMÅ

I dessa gudstjänster är tanken att alla ska få 
möjlighet att kunna få möta Gud på sin nivå. 
Söndagens tema kommer att återspegla sig i 
gudstjänstrummet med psalmer, predikan, dra-
ma m m. Nästa gång det är dags är den 

21 mars från 11.00

MAJ
2/5 5:e söndagen i påsktiden
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
 

9/5 Bönsöndagen
18.00 musikgudstjänst i Hyby nya kyrka

13/5 Kristi himmelsfärds dag
8.00 gudstjänst med frukost i Värbygården

16/5 Söndagen före pingst
11.00 mässa i Värbygården

23/5 Pingstdagen
18.00 musikgudstjänst i Hyby nya kyrka

30/5 Heliga trefaldighets dag
11.00 mässa i Bara kyrka

JUNI
6/6 1:a söndagen efter trefaldighet
11.00 dopdroppegudstjänst i Värbygården
14.00 familjemässa i Värbygården
 

13/6 2:a söndagen efter trefaldighet
11.00 mässa i Bjärshögs kyrka



ÄNGLAKÖREN

DET ÄR 
MYCKET VI GÖR!
Vi försöker alla se positivt på fram-
tiden och att snart vara tillbaka. Det som en 
pausad verksamhet inneburit för oss som jobbar 
är att den gett oss insikten om hur mycket vi gör
i församlingen under vanliga år. Det är lätt 
att bli hemmablind och missa detta. Istället 
för att skriva ”inställt” på allt väljer vi att 
prata om paus och ser fram emot när vi 
är tillbaka.
Här på uppslaget ser du en hög av allt 
vi erbjuder dig i Värby församling, oavsett 
om du kryper runt på golvet i jakt på någon 
förälder eller om du går hit själv efter skolan, 
om du slappnar av med andra vuxna efter var-
dagspusslets åtaganden eller om Värbygården 
är ditt andra hem för att träffa andra daglediga, 
sångsugna, kulturintresserade eller vad 
det nu kan vara. Håll ut, så lovar vi att 
göra detsamma! 
Förhoppningsvis har vi kunnat starta 
körerna igen när du får den här tidningen 
i brevlådan och troligen är konfirmander-
na tillbaka i Värbygården. Då ser vi det som ett 
vårtecken och som ett löfte om ett ljust 2021.
Eftersom tidningen gick till tryckeriet för två 
veckor sedan kan saker ha förändrats, därför ber 
vi dig hålla koll på vår hemsida, facebook eller 
instagram för senaste nytt. 
Det går naturligtvis också jättebra att mejla 
eller ringa någon av oss och prata en stund 
eller helt enkelt fråga om någon verksamhet 
eller arrangemang ni undrar kring.
Var rädd om dig och välkommen tillbaka till 
din församling!

     J esp e r

TANDALA

SÅNGIORERNA

KONFIRMANDER

HEMSIDAN

BABYCAFÉ 

KULTURKLUBBEN

SAMTAL

UNGDOMSKÖRENINTERNATIONELLA

GRUPPEN

FILMKLUBBEN

UNG FILM

KYRKOKÖREN

BIBEL & BÖN

ÖPPET HUSHIMLAKÖREN

HEAVENLY 

VOICES

VÄRBYKVÄLL

SOPPLUNCH

FACEBOOK

ENGAGERA DIG?

STICKCAFÉ

KYRKLIGA HANDLINGAR



SÅ’NT HÄNDER NÄR 
ANNAT INTE HÄNDER

Samtidigt som vi anpassar och planerar för att 
återkomma med våra vanliga verksamheter 
pågår det ändå mycket i församlingen.
Vi har firat gudstjänster, andakter och böner 
precis som förr. De flesta har du kunnat deltaga 
i via vår sida på facebook. Vi välkomnar nya 
församlingsbor i dopet och tänder ljus och 
ringer i klockorna för våra avlidna. Sedan 
januari välkomnar vi till drop-in-nattvard i 
Hyby nya kyrka varje söndag mellan 11 och 
13. Alla kyrkor är dessutom öppna alla dagar 
mellan 10 och 16 och fortsätter så vara åtmin-
stone mars månad ut. En del av er har säkert 
stött på en av prästerna som funnits på plats i 
olika kyrkor under tre av veckans eftermidda-
gar, försedd med termos och muggar för den 
som varit kaffesugen.
Bibel- och böngruppen har setts online och 
fortsätter med detta. Är du nyfiken så kon-
takta Anna. 
Detsamma gäller kyrkkaffe som vi haft i digi-
tal form. Du får visserligen brygga kaffet själv, 
men det är ju trevligt att dricka det i sällskap 
med andra, eller hur? Håll utkik på Facebook 
för information kring detta.
På facebook har du inte bara kunnat följa 
gudstjänster utan också en del annat av det 
som hänt. Niklas har delat boktips och Jesper 
tipsat om filmer för mörka vinterkvällar. Lena 
har visat blomsterbindning och det har både 
pysslats och spexats på söndagens gudstjänst-
tema.
Välkommen att följa oss både på Facebook 
och Instagram och självklart är vi inte sämre 
än att vi uppskattar både glada tillrop, följare 
och ”likes”.

J esp e r

INSTAGRAM
På Värby församlings instagramkonto får 
du främst följa kyrkomusikern Ann-Sofie, 
prästen Anna och församlingshemsvärdinna 
Karina i vår kyrkliga vardag. Det är ett lite 
mer personligt komplement till hemsida och 
facebook.

Ann-Sof i e

Följ oss gärna 
på Instagram.

sök på 
”varbyforsamling”

Lena hittar snabbt 
tillbaka i gamla 

blombindarvanor.
foto: H. Nordström

Anna i samband 
med någon av 

julens gudstjänster.
bild: H. Nordström

Församlingens 
egen filmkrönikör 

tipsar gärna.
foto: H. Nordström



SUGEN PÅ SKATTJAKT? 
Kyrkan är en gammal plats och en plats fylld 
av mystik och spännande saker att titta på. 
Nu kan du också gå på skattjakt i kyrkorna. 
I mitten av februari hade vi premiär i Bara 
kyrka så ta med dig någon äldre eller yngre 
och bege er dit för det finns skatter kvar! 
Innanför dörren finns det skattkartor och på 
dessa både spännande fakta och lite olika mer 
eller mindre kluriga saker att leta upp i kyrkan. 
Gör du rätt finns det också en skattkista att 
låsa upp och en egen skatt att ta med hem!
Kyrkan är öppen alla dagar mellan 10 och 16 
och glöm inte kolla avstånd till andra besökare 
och konkurrerande skattletare.
Under våren kommer det att bli skattjakt i alla 
kyrkor och nu i veckan har vi precis lagt ut 
nya skattkartor i Hyby gamla kyrka som snart 
följs av Bjärshög kyrka, Skabersjö kyrka och 
Hyby nya kyrka. Tänk vad många skatter det 
finns att samla tillsammans!

Anna  &  J esp e r

VAD GÖR NI NU?
Vad gör man som församlingsvärdinna när 
man inte får göra soppa, baka kakor och 
ordna med mellanmål till våra mysiga stunder 
tillsammans? Jo, man får passa på och förbätt-
ra och fräscha upp i våra lokaler tills restrik-
tionerna släpper. Nu jobbar vi på att göra 
ännu finare i Värbygården. 
Först ut har varit att måla uppe i konfirmand-
rummet. Den blå panelen har blivit vit. Sedan 
har vi målat om nere i köket där det blev en 
varm grå ton som är väldigt inbjudande. Köks-
luckorna har fått fina lister på nedankanten 
och ojämnheter har fixats till.
Nu är vi mitt uppe i att måla alla toaletterna 
och senare arbetar vi oss vidare i resten av 
husets alla rum. I stora salen skall sprickor 
i väggarna fyllas i och även där skall det bli 
målat. Alla våra rum skall få en uppfräsch-
ning med ny färg.
Jag hoppas att restriktionerna snart skall 
släppa så ni kan komma och fylla våra rum 
med värme, sång, skratt och gemenskap. Tills 
dess är det detta som gäller:  blåställ istället 
för kockrock, skruvmejsel istället för soppslev 
och färgpenslar istället för slickepott.

     Karina

Mats smäller glitter-
raket i Hyby gamla 

kyrka vid nyår.
foto: H. Nordström

Karinas hantverk 
når nya höjder 

i köket.
foto: M. Magnusson

Hämta din 
egen skattkarta 

i Bara kyrka.
bild: J. Ödemark



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.von.appen.engstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

präst Niklas Dreisig
0766-440747 niklas.dreisig@svenskakyrkan.se

präst Anna Gaffet
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
040-440064 och 076-6440738 lena.b.persson@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Tommy Rosengren
0766-440737 tommy.rosengren@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Amie Ekbladh 
070-4698948 ekbladh@skabersjoby.se

Kyrkofullmäktiges ordförande Carina Lindhe
073-2494939 carina.lindhe@lindhekarlsson.se

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362 bengtga.nilsson@telia.com


